
 

Estado do Maranhão 
Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006. 

ANO V Nº 068 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2017 PAG - 00 

 

 
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato.................................................................01 

Aviso Licitação Câmara Municipal........................................03 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO 001.15032017.13.0052017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 005/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Infra Estrutura. OBJETO: contratação de empresa para 

fornecimento de materiais de construção em geral e do tipo gros-

so, materiais elétricos, hidráulicos e de iluminação pública, fer-

ramentas e ferragens diversas para atender as necessidades das 

secretarias municipais DATA DA ASSINATURA: 15/03/2017 

CONTRATADO: ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES - 

ME, Avenida dos Expedicionários, Nº10 Bairro: João Paulo, São 

Luís - MA, CNPJ: 13.814.953/0001-35, Inscrição Est. 

12.360.669-1, REPRESENTANTE: Anilton Francisco Lobo 

Mendes. VALOR DO CONTRATO: R$ 548.891,16 (quinhen-

tos e quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e um reais e de-

zesseis centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Exe-

cutivo 15.122.0008.2043 – Manutenção da Séc. De Infraestrutu-

ra, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo VIGÊNCIA: 

31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e altera-

ções. Gabinete do Prefeito  - Antônio França de Sousa - Prefeito 

Municipal, em 04 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 001.03042017.13.0032017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Saúde. OBJETO: Contratação de Empresa para a presta-

ção de serviços de confecção e reprodução de materiais gráficos 

diversos para atender as necessidades desta Secretaria DATA 

DA ASSINATURA: 03/04/2017 CONTRATADO: GRÁFICA 

E PAPELARIA GIORDANIA LTDA ME, Rua Aarão Reis, 782, 

Bairro: Centro, na cidade de Caxias - MA, CNPJ: 

04.455.651/0001-27 Inscrição Est. 12.190.119-0, REPRESEN-

TANTE: Quelrinele Vieira Guimarães. VALOR DO CON-

TRATO: R$ 141.055,00 (cento e quarenta e um mil, cinquenta e 

cinco reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 02.05 – 

10.301.0031.2026 – 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 31/12/2017. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Gabinete 

do Prefeito - Antônio França de Sousa - Prefeito Municipal em 

06 de abril de 2017. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 002.03042017.13.0032017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Educação. OBJETO: Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de confecção e reprodução de materiais 

gráficos diversos para atender as necessidades desta Secretaria 

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2017 CONTRATADO: 

GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA ME, Rua Aa-

rão Reis, 782, Bairro: Centro, na cidade de Caxias - MA, CNPJ: 

04.455.651/0001-27 Inscrição Est. 12.190.119-0, REPRESEN-

TANTE: Quelrinele Vieira Guimarães. VALOR DO CON-

TRATO: R$ 30.966,00 (trinta mil, novecentos e sessenta e seis 

reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 02.12 – 

12.361.0054.2048. 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: 31/12/2017. BA-

SE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações Antônio Fran-

ça de Sousa - Prefeito Municipal, 06 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 003.03042017.13.0032017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Administração. OBJETO: Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de confecção e reprodução de materiais 

gráficos diversos para atender as necessidades desta Secretaria 

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2017 CONTRATADO: 

GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA ME, Rua Aa-

rão Reis, 782, Bairro: Centro, na cidade de Caxias - MA, CNPJ: 

04.455.651/0001-27 Inscrição Est. 12.190.119-0, REPRESEN-

TANTE: Quelrinele Vieira Guimarães. VALOR DO CON-

TRATO: R$ 49.997,00 (quarenta e nove mil, novecentos e no-

venta e sete reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 

02.02 – 04.122.0035.2003 – 3.3.90.39.00 VIGÊNCIA: 

31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e altera-

ções. Antônio França de Sousa - Prefeito Municipal. 06 de abril 

de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 004.03042017.13.0032017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Assistência Social. OBJETO: Contratação de empresa 

para a prestação de serviços de confecção e reprodução de mate-

riais gráficos diversos para atender as necessidades desta Secre-

taria DATA DA ASSINATURA: 03/04/2017 CONTRATADO: 

GRÁFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA ME, Rua Aa-

rão Reis, 782, Bairro: Centro, na cidade de Caxias - MA, CNPJ: 



ANO V  Nº 068 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2017 PAG - 00 

 

04.455.651/0001-27 Inscrição Est. 12.190.119-0, REPRESEN-

TANTE: Quelrinele Vieira Guimarães. VALOR DO CON-

TRATO: R$ 75.750,00 (setenta e cinco mil, setecentos e cin-

quenta reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 02.06 – 

08.122.0019.2028 – 3.3.90.39.00 VIGÊNCIA: 31/12/2017. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Antônio 

França de Sousa - Prefeito Municipal. 06 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 005.15022017.13.0032017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Saúde. OBJETO: Contratação de empresa para a presta-

ção de serviços de confecção e reprodução de materiais gráficos 

diversos para atender as necessidades desta Secretaria DATA 

DA ASSINATURA: 03/04/2017 CONTRATADO: EDITORA 

GRÁFICA ALIANÇA, Av. Francisco Carlos Jansen, N:395, 

Parque Piauí; CEP: 65.631-240, Timon - MA, CNPJ n.º 

08.171.718/0001-52 Inscrição Est. 122.426.606, REPRESEN-

TANTE: Dayane Kelly Costa Carvalho Rodrigues. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 141.501,01 (cento e quarenta e um mil, qui-

nhentos e um reais e um centavo), DOTAÇÃO ORÇAMEN-

TÁRIA: 02 – 02.05 – 10.301.0031.2026 – 3.3.90.39.00 VI-

GÊNCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 

e alterações. . Antônio França de Sousa - Prefeito Municipal. 06 

de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 006.15022017.13.0032017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Educação. OBJETO: Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de confecção e reprodução de materiais 

gráficos diversos para atender as necessidades desta Secretaria 

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2017 CONTRATADO: 

EDITORA GRÁFICA ALIANÇA, Av Francisco Carlos Jansen, 

N:395, Parque Piauí; CEP: 65.631-240, Timon - MA, CNPJ n.º 

08.171.718/0001-52 Inscrição Est. 122.426.606, REPRESEN-

TANTE: Dayane Kelly Costa Carvalho Rodrigues. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 30.966,00 (trinta mil, novecentos e sessenta e 

seis reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 02.12 – 

12.3610054.2048 – 3.3.90.39.00 VIGÊNCIA: 31/12/2017. BA-

SE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Antônio Fran-

ça de Sousa – Prefeito Municipal – 06 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 007.15022017.13.0032017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Administração. OBJETO: Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de confecção e reprodução de materiais 

gráficos diversos para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais DATA DA ASSINATURA: 03/04/2017 CON-

TRATADO: EDITORA GRÁFICA ALIANÇA, Av Francisco 

Carlos Jansen, N:395, Parque Piauí; CEP: 65.631-240, Timon - 

MA, CNPJ n.º 08.171.718/0001-52 Inscrição Est. 122.426.606, 

REPRESENTANTE: Dayane Kelly Costa Carvalho Rodrigues. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 32.260,00 (trinta e dois mil, 

duzentos e sessenta reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 

– 02.02 – 04.122. 0035.2003 – 3.3.90.39.00 VIGÊNCIA: 

31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e altera-

ções. . Antônio França de Sousa - Prefeito Municipal. 06 de abril 

de 2017. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO 008.15022017.13.0032017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Assistência Social. OBJETO: Contratação de empresa 

para a prestação de serviços de confecção e reprodução de mate-

riais gráficos diversos para atender as necessidades das Secreta-

rias Municipais DATA DA ASSINATURA: 03/04/2017 CON-

TRATADO: EDITORA GRÁFICA ALIANÇA, Av Francisco 

Carlos Jansen, N:395, Parque Piauí; CEP: 65.631-240, Timon - 

MA, CNPJ n.º 08.171.718/0001-52 Inscrição Est. 122.426.606, 

REPRESENTANTE: Dayane Kelly Costa Carvalho Rodrigues. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos 

reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 02.06 – 

08.122.0019.2028 – 3.3.90.39.00 VIGÊNCIA: 31/12/2017. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Antônio 

França de Sousa - Prefeito Municipal. 06 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO 009.15022017.13.0032017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de PEDREIRAS - MA, através da Secretaria Munici-

pal de Administração. OBJETO: Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de confecção e reprodução de materiais 

gráficos diversos para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais DATA DA ASSINATURA: 03/04/2017 CON-

TRATADO: M. B. DE SOUSA NETO (GRÁFICA E EDITO-

RA MEARIM), Rua Maneco Rego, 782, Bairro: Centro, na cida-

de de Pedreiras - MA, CNPJ: 01.014.706/0001-75 Inscrição Est. 

12.148.062-3, REPRESENTANTE: Manoel Belmiro de Sousa 

Neto. VALOR DO CONTRATO: R$ 19.500,00 (dezenove mil 

e quinhentos reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 

02.02 – 04.122.035.2003 – 3.3.90.39.00, VIGÊNCIA: 

31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e altera-

ções. Antônio França de Sousa - Prefeito Municipal. 06 de abril 

de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO 011.15022017.13.003.2017 PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 003/2017 CONTRATANTE: PREFEITU-

RA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA, através da Secretaria 

Municipal de Educação. OBJETO: Contratação de empresa para 

a prestação de serviços de confecção e reprodução de materiais 

gráficos diversos para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais DATA DA ASSINATURA: 03/04/2017 CON-

TRATADO: R N DOS SANTOS DE MELO (POLYGRÁFICA) 

Rua Eurico Ribeiro, 590, Bairro: Centro, na cidade de Pedreiras - 

MA, CNPJ: 08.637.064/0001-00 Inscrição Est. 12.233.901-0 

REPRESENTANTE: Francisco dos Santos de Melo VALOR 

DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (oito mil reais) DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 02 – 02.12 – 12.361.0054.2048 – 

3.3.90.39.00 VIGÊNCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações. Antônio França de Sousa - 

Prefeito Municipal. 06 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

01.31032017.13.017.2017 - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

017/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS - MA, através da Secreta de Administração. OB-

JETO: Locação de Veículos para atender a necessidade da Secre-

taria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA: 

31 de março de 2017, CONTRATADO: LUIZ GONZAGA 

NETO-PEÇAS E ACESSORIOS - ME, situado a Rua Benildes 



ANO V Nº 68 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2017  PAG - 00 
 

Nina, nº 278-A Centro Pedreiras-MA. CNPJ: 00.389.647/0001-

57 Inscrição Est. 12.388.249-4, REPRESENTANTE: Luiz Gon-

zaga Neto, portador do CPF 000.463.693-73 VALOR DO 

CONTRATO: R$ 162.720,00 (cento e sessenta e dois mil sete-

centos e vinte reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02 – 

02.04 – 04, 122.0035.2003 – 3.3.90.39.00 VIGÊNCIA 

31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e altera-

ções Antônio França de Sousa- Prefeito Municipal, em 06 de 

abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

02.31032017.13.017.2017 - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

017/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS - MA, através da Secreta Municipal de Educação. 

OBJETO: Locação de Veículos para atender a necessidade da 

Secretaria de Educação. DATA DA ASSINATURA: 31 de 

março de 2017, CONTRATADO: LUIZ GONZAGA NETO-

PEÇAS E ACESSORIOS - ME, situado a Rua Benildes Nina, nº 

278-A Centro Pedreiras-MA. CNPJ: 00.389.647/0001-57 Inscri-

ção Est. 12.388.249-4, REPRESENTANTE: Luiz Gonzaga Neto, 

portador do CPF 000.463.693-73 VALOR DO CONTRATO: 

R$ 92.160,00 (noventa e dois mil cento e sessenta reais), DO-

TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 02.04 – 12.361;0049.2007 – 

3.3.90.39.00 VIGÊNCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações Antônio França de Sousa- Pre-

feito Municipal, em 06 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

03.31032017.13.017.2017 - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

017/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS - MA, através da Secreta Municipal de Saúde. 

OBJETO: Locação de Veículos para atender a necessidade da 

Secretaria de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 31 de março 

de 2017, CONTRATADO: LUIZ GONZAGA NETO-PEÇAS E 

ACESSORIOS - ME, situado a Rua Benildes Nina, nº 278-A 

Centro Pedreiras-MA. CNPJ: 00.389.647/0001-57 Inscrição Est. 

12.388.249-4, REPRESENTANTE: Luiz Gonzaga Neto, porta-

dor do CPF 000.463.693-73 VALOR DO CONTRATO: R$ 

389.880,00 (trezentos e oitenta e nove mil oitocentos e oitenta 

reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 02.05 – 

10.301.0031.2026 – 3.3.90.39.00 VIGÊNCIA: 31/12/2017. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações Antônio 

França de Sousa- Prefeito Municipal, em 06 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

04.31032017.13.017.2017 - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

017/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS - MA, através da Secreta Municipal de Infraestru-

tura e Urbanismo. OBJETO: Locação de Veículos para atender a 

necessidade da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. DATA 

DA ASSINATURA: 31 de março de 2017, CONTRATADO: 

LUIZ GONZAGA NETO-PEÇAS E ACESSORIOS - ME, situ-

ado a Rua Benildes Nina, nº 278-A Centro Pedreiras-MA. CNPJ: 

00.389.647/0001-57 Inscrição Est. 12.388.249-4, REPRESEN-

TANTE: Luiz Gonzaga Neto, portador do CPF 000.463.693-73 

VALOR DO CONTRATO: R$ 239.760,00 (duzentos e trinta e 

nove mil setecentos e sessenta reais), DOTAÇÃO ORÇA-

MENTÁRIA: 02 – 02.07 – 15.122.008.2043 – 3.3.90.39.00 

VIGÊNCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

8.666/93 e alterações Antônio França de Sousa- Prefeito Munici-

pal, em 06 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

05.31032017.13.017.2017 - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

017/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS - MA, através da Secreta Municipal de Infraestru-

tura e Urbanismo. OBJETO: Locação de escavadeira hidráulica 

para atender a necessidade da Secretaria de Infraestrutura e Ur-

banismo. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2017, 

CONTRATADO: LN ONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM 

EIRELI - ME, situado a Avenida 15 de janeiro nº 751 – Centro 

Lima Campos - MA. CNPJ: 13.716.104/0001-49 Inscrição Est. 

12.358.998-3, REPRESENTANTE: José Elionardo Nogueira 

Fontes, portador do CPF 882.397.648-00 VALOR DO CON-

TRATO: R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02 – 02.07 – 15.122.008.2043 

– 3.3.90.39.00 VIGÊNCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações Antônio França de Sousa- Pre-

feito Municipal, em 06 de abril de 2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

06.31032017.13.017.2017 - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

017/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS - MA, através da Secreta Municipal de Infraestru-

tura e Urbanismo. OBJETO: Locação de Pá Carregadeira para 

atender a necessidade da Secretaria de Infraestrutura e Urbanis-

mo. DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2017, CON-

TRATADO: JOCINTO GONÇALVES DE LIMANETO - ME, 

situado a Rua Abilio Monteiro, nº 1576 bairro Engenho – Pedrei-

ras-MA, CNPJ: 23.659.147/0001-93 Inscrição Est. 12.104.969-8, 

REPRESENTANTE: Jacinto Gonçalves de Lima Neto, portador 

do CPF 148.327.633-34 VALOR DO CONTRATO: R$ 

140.000,00 (cento e quarenta mil reais), DOTAÇÃO ORÇA-

MENTÁRIA: 02 – 02.07 – 15.122.008.2043 – 3.3.90.39.00 

VIGÊNCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

8.666/93 e alterações Antônio França de Sousa- Prefeito Munici-

pal, em 06 de abril de 2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO CAMARA MUNICIPAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

005/2017. Processo Administrativo nº 01.1002.0001/2017. A 

Câmara Municipal de Pedreiras – MA, através de seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessa-

dos que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na 

forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a 

contratação de empresa para a prestação serviços de comunica-

ção, publicidade, divulgação das ações do Legislativo, mídias, 

postagem em sites, para atender as necessidades da Câmara Mu-

nicipal de Pedreiras-MA, em conformidade com Termo de Refe-

rencia disposto no Anexo I do Edital, o qual será processado e 

julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, De-

creto Legislativo nº 003/2017 e subsidiariamente as disposições 

da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condi-

ções do Edital à realizar-se às 08:00 horas do dia 28 de abril de 

2017. A sessão pública de julgamento será realizada nas depen-

dências da Câmara Municipal de Pedreiras, na sala da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, situada à Rua Maneco Rêgo, nº 

906, Bairro Centro, Pedreiras – MA, no dia, hora e local citados, 

em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O 

Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mes-

mo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante paga-

mento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclareci-

mento adicional no mesmo endereço e através do e E-mail: 



ANO V  Nº 068 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2017 PAG - 00 

 

cpl.camarapdz@gmail.com.. Pedreiras (MA), 06 de abril de 

2017. Gallileu Novo Fraga – Pregoeiro. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

006/2017. Processo Administrativo nº 01.1002.0002/2017. A 

Câmara Municipal de Pedreiras – MA, através de seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessa-

dos que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na 

forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a 

Contratação de Empresa Especializada para prestação de servi-

ços de telefonia móvel pessoal e comunicação de dados via rede 

móvel digital, em conformidade com Termo de Referencia dis-

posto no Anexo I do Edital, o qual será processado e julgado em 

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Legisla-

tivo nº 003/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Fede-

ral n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital 

à realizar-se às 10:00 horas do dia 28 de abril de 2017. A sessão 

pública de julgamento será realizada nas dependências da Câma-

ra Municipal de Pedreiras, na sala da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, situada à Rua Maneco Rêgo, nº 906, Bairro 

Centro, Pedreiras – MA, no dia, hora e local citados, em que 

serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital 

e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo ende-

reço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de 

DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adi-

cional no mesmo endereço e através do e E-mail: 

cpl.camarapdz@gmail.com.. Pedreiras (MA), 06 de abril de 

2017. Gallileu Novo Fraga – Pregoeiro. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

007/2017. Processo Administrativo nº 01.1002.0003/2017. A 

Câmara Municipal de Pedreiras – MA, através de seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessa-

dos que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na 

forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a 

contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis 

(gasolina comum e etanol) para atender as necessidades da Câ-

mara Municipal de Pedreiras-MA, em conformidade com Termo 

de Referencia disposto no Anexo I do Edital, o qual será proces-

sado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, 

Decreto Legislativo nº 003/2017 e subsidiariamente as disposi-

ções da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as 

condições do Edital à realizar-se às 14:00 horas do dia 28 de 

abril de 2017. A sessão pública de julgamento será realizada nas 

dependências da Câmara Municipal de Pedreiras, na sala da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada à Rua Mane-

co Rêgo, nº 906, Bairro Centro, Pedreiras – MA, no dia, hora e 

local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e 

habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interes-

sados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição 

mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 

horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através do 

e E-mail: cpl.camarapdz@gmail.com.. Pedreiras (MA), 06 de 

abril de 2017. Gallileu Novo Fraga – Pregoeiro. 

 

PEDREIRAS-MA, 06 DE ABRIL DE 2017. 


